

Motion till riksdagen 2011/12:Ju237

av Peter Jeppsson och Suzanne Svensson (S)

Säkerheten vid fotbollsmatcher och andra publika arrangemang och de ökade kostnaderna

Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om ökade kostnader i samband med krav på högre säkerhet vid fotbollsmatcher och andra publika arrangemang.

Motivering

Kostnaderna för säkerheten vid elitfotbollsmatcher har ökat under de senaste fem åren från 10 miljoner till 31 miljoner enligt Svensk Elitfotboll. Säkerhetskraven har ökat, vilket i sin tur innebär att klubbarna och polisen sätter in större resurser vid bland annat så kallade högriskmatcher. Större områden omkring arenorna spärras av och det ställs krav på att larmbågar installeras för att fotbollssupportrarna inte ska ta med sig farliga föremål som knivar, knogjärn och pyroteknik. Allt för att höja säkerheten och se till att supportrarna kan njuta av att se sitt fotbollslag spela en match under ordnade former. De högre kraven bidrar dock inte alltid till att man uppnår det önskade resultatet. Det är svårt att till exempel upptäcka pyroteknik som smugglas in. Polismyndigheten avser att ta ut de kostnader som uppstår vid extra kommenderingar och övertid i samband med fotbollsmatcher direkt från klubbarna vilket skulle drabba samtliga klubbar i landet, exempelvis Mjällby AIF, negativt. Detta kan i sin tur leda till högre biljettpriser vilket drabbar tredje man, i detta fall fotbollssupportrarna. I dagsläget kostar en biljett cirka 150 kr per person. För att klubbarna ska kunna täcka sina ökade kostnader måste de finna nya sätt att öka sina intäkter. Det är inte rimligt att polisens verksamhet ska finansieras av enskilda klubbar istället för via skattsedeln. Många av klubbarna är ideella föreningar där frivilligarbete utgör en stor andel för att verksamheten ska

Fel! Okänt namn på

fungera. Ökade kostnader för säkerheten medför att klubbarna ställs inför stora svårigheter att rekrytera fotbollsspelare och bedriva verksamhet. Kostnaderna kan även påverka övriga föreningar och publika arrangemang som festivaler etc.

Stockholm den 28 september 2011

Peter Jeppsson (S)

Suzanne Svensson (S)